
BOE núm. 118 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de swninistro. 
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate­

rial de oficina. 
e) Lote: Si. hay. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do» nUmero 295. de 7 de diciembre de 1996. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adjU­
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 95.000.000 de pesetas. 

S. Adjudicación: 

a) Fecha: 14 de marzo de 1997. 
b) Contratistas:. «Montte, Sociedad Limitada», 

«Almacenes Garaiobe, Sociedad Limitada., «Penter 
Comercial, Sociedad Anónima., «Canón España, 
Sociedad Anónima», .Rank Xerox Española, Socie· 
dad Anónima., «Dinof Servicios, Sociedad Limi­
tada», ~Aymosa, Sociedad Anónima», «Tomás 
Redondo, Sociedad Anónima», dIÚovisuales Top­
ten, Sociedad Limitada» y «Norte Repografia, Socie­
dad Limitada •. 

e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: Precio unitarios. 

Getxo, 8 de abril de 1997.-23.452-E. 

ResoluCión del Departamento de Interior por 
la que se hace pública la adjudicación del 
concurso número S-390j96 para el sumi­
nistro e instalación de terminales de enlan­
ces. 

l. Entidad adjudicadora .. 

a) Organismo: Departamento de Interior. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Policia. 
e) Número de expediente: 8-390/96. 

2. Objeto del con/rato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 
b) Descripción del objeto: Suministro e insta· 

lación de terminales de enlace. 
e) Lote: No hay. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta· 
do» número 288, de 29 de noviembre 
de 1996, número de anuncio 16075092. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Restringido. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 45.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 10 de febrero de 1997. 
b) Contratista: «Aleatel Standard Eléctrica. 

Sociedad Anónima •. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 44.952.133 pesetas. 

Getxo, 8 de abril de 1997.-23,455-E. 

Resolución del Departamento de Interior por 
la que se hace pública la adjudicación del 
concurso número S-391j96 para el sumi­
nistro e instalación de equipos de cifrado 
de trama. 

1. Entidad adjudicadora .. 

a) Organismo: Departamento de Interior. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Policía. 
c) NUmero de expediente: S-39 1/96. 

Sábado 17 mayo 1997 

2. Objeto del con/ralo: 

a) Tipo de contrato: Contrato de swninistro. 
b) Descripción del objeto: Suministro e insta­

lación de equipos de cifrado de trama. 
e) Lote: No hay. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletln Oficial del Esta· 
do. número 288, de fecha 29 de noviembre de 1996, 
número de anuncio 16075090. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de aqju­
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Restringido. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 70.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación .. 

a) Feoha: 10 de febrero de 1997. 
b) Contratista: «Telecomunicación. Electrónica 

y Corunutación, Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de ía adjudicación: 40.910.300 pese­

tas. 

Getxo, 8 de abril de 1997.-23.458·E. 

Resolución del Departamento de Interior por 
la que se hace pública la adjudicación del 
concurso número S-454j96 para el sumi­
nistro de diverso material informático para 
la ampliación de los sistemas de acoplamiento. 

1. Entidad adjudicadora .. 

a) Organismo: Departamento de Interior. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Policia. 
e) NUmero de expediente: S·454/96. 

2. Objeto del contrato .. 

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 
b) Descripción del objeto: Swninistro de diverso 

material informático para la ampliaCión de los sis­
temas de acoplamiento. 

c) Lote: No hay. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do» nUmero 276. de fecha 15 de noviembre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Restringido. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 83.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 12 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: dBM, Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de la adjudicación: 83.000.000 de 

pesetas. 

Getxo, 8 de abril de 1997.-23.473-E. 

Resolución del Departamento de Interior por 
la que se hace pública la adjudicación del 
concurso número S-345j96 para el sumi­
nistro e instalación de diverso material infor­
mático para la ampliación del sistema infor­
mático del ordenador central. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Departamento de Interior. 
b) Dependencia que trámita el expediente: 

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Policía. 
e) NUmero de expediente: S:345/96. 

9229 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 
b) Descripción del objeto: Swninistro e insta­

lación de diverso material informático para la 
ampliación del sistema informático del ordenador 
central. 

c) Lote: No hay. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do» nUmero 225, de fecha 17 de septiembre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Normal. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 490.000.000 de pesetas. 

5. Acijudicación:' 

a) Fecha: 31 de octubre de 1996. 
b) Contratista: «18M, Sociedad Anónima}>. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de la adjudicación: 490.000.000 de 

pesetas. 

Getxo, 8 de abril de 1997.-23.4 70-E. 

Resolución del Departamento de Interior por 
la que se hace pública la adjudicación del 
concurso número S-455j96 para la adqui­
sición de un servidor dedicado para la divi­
sión de informática. 

l. Entidad acijudicadora: 

a) Organismo: Departamento de Interior. 
b) . Dependencia que tramita el expediente: 

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Policía. 
e) Número de expediente: S-455/96. 

2. Objeto del contra/o: 

a) Tipo de contrato: Contrato <le swninistro. 
b) Descripción del objeto: Adquisición de un 

servidor dedicado para la división de informática. 
e) Lote: No hay. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del W1IDlcio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do. nUmero 257, de fecha 24 de octubre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 33.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 28 de noviembre de 1996. 
b) Contratista: «Informática El Corte Inglés. 

Sociedad Anónima)). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de la adjudicación: 30.150.000 pese­

tas. 

Getxo, 8 de abril de 1997.-23.467-E. 

Resolución del Departamento de Interior por 
la que se hace pública la adjudicación del 
concurso número S-475j96 para el sumi­
nistro, instalación y puesta en marcha de 
un gestor gráfico de red. 

1. Entidad adjudicadora .. 

a) Organismo: Departamento de Interior. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Policía. 
e) NUmero de expediente: 8-475/96. 

2. Objeto del contra/o: 

a) TipO de contrato: Contrato de suministro. 
b) Descripción del Objeto: Swninistro. instala­

ción y puesta en marcha de un gestor gráfico de 
red. 



9230 

e) Lote: No hay. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» número 288, de fecha 29 de noviembre de 1996, 
número de anuncio 16075093. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu­
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Restringido. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 20.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 10 de rebrero de 1997. 
b) Contratista: «Alcatcl Standard Eléctrica. 

Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de la adjudicación: 19.998.400 pese­

tas. 

Gctxo, 8 de abril de 1997.-23.462-E. 

Resolución del Departamento de Interior por 
la que se hace pública la adjudicación del 
concurso número E-109j96 para la reali­
zación de un plan estratégico de sistemas 
de información. 

l. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Departamento de Interior. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Policia. 
e) Número de expediente: E-109/96. 

2. Objeto del contrato, 

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 
b) Descripción del objeto: Realización de un 

p1an estratégico de sistemas de información. 
c) Lote:. N~ hay. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta· 
do» numero 288, de fecha 29 de noviembre de 1996, 
numero de anuncio 16075091. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de ac(ju­
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Restringido. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 40.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación, 

al Fecha: 10 de febrero de 1997. 
b) Contratista: «ibennática, Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de la adjudicación: 35.000.000 de 

pesetas. 

Getxo, 8 de abril de 1997.-23.460-E. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA 

Resolución del Instituto Catalán de la Salud 
por la que se da publicidad a la Resolución 
de 31 de diciembre de 1996, de adjudicación 
de la contratación del alquiler de servicio 
de telefonía para los hospitales "Vall d'He­
brón», con un presupuesto base de licitación' 
de 50.000,000 de pesetas, publicado en el 
((Boletín Oficial del Estado» mediante anun­
cio enfecha 7 de noviembre de 1996. 

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una 
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju-

Sábado 17 mayo 1997 

dicación de contratos de suministros. por el sistema 
de concurso abierto, previsto en el articulo 74 de 
la Ley 13/1995, de Contratos de las Administra­
ciones Públicas, hace pública la resolución firmada 
por el Gerente de los hospitales «Vall d'Hebrón» 
en fecha 31 de diciembre de 1996. de adjudicación 
de la contratación del alquiler del servicio de tele­
fonia para los hospitales «Vall d'Hebrón», a la empre­
sa «Phillips Telecomunicaciones. Sociedad Anóni­
ma», por un importe total de 49.590.000 pesetas. 

Barcelona, 10 de febrero de 1997.-EI Gerente, 
Manuel Jovells Cases.-24.167-E. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

Resolución tk la Consejería tk Fomento por la 
que se anuncia concurso para la contratación 
tk las obras expediente: MAj97j12-114. 

1. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Consejeria de Fomento del Prin, 
eipado de Asturias. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser­
vicio de Contratación, calle Coronel Aranda, nume­
ro 2, cuarta planta, sector central izquierdo, 33005 
Oviedo. 

e) Número de expediente: MA/97/12-114. 

2. Objeto del contrato, 

a) Descripción del objeto: Obras definidas en 
el proyecto de saneamiento de aguas residuales en 
la vi1la de Nava. 

b) 

c) Lugar de ejecución: Nava (Asturias). 
d) Plazo de ejecución (meses): Cuarenta y cua­

tro. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) TrallÚtación: Ordinaria. 
b) ProcedillÚento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, Importe total, 
950.145.247 pesetas. 

5. Garantía provisional, 19.002.905 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

al Entidad: Principado de Asturias, Consejería 
de Fomento. 

b) Domicilio: Calle Coronel Aranda, número 2, 
cuarta planta. 

cl Localidad y código postal: Oviedo. 33005. 
d) Teléfono: (98) 510 57 73. 
e) Telefax: (98l 510 55 44. 
f) Fecha limite de obtenci6n de documentos e 

infonnaeión: 5 de junio de 1997. 

7. Requisitos especificos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo E, subgrupo 1. catego­
rla e. 

b) 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: 10 de junio 
de 1997. . 

b) Documentación a presentar: La especificada 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

BOE núm. 118 

c) Lugar de presentación: 

l.. Entidad: Principado de Asturias. Consejeria 
de Fomento. 

2.· DOllÚcilio: Calle Coronel Aranda, número 2, 
cuarta planta. 

3.· Localidad y código postal: Oviedo, 33005. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli­
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses, 
desde la apertura de proposiciones. 

e) Se admiten variantes. 

9. Apertura de las ofertas. 

a) Entidad: Principado de Asturias, Consejeria 
de Fomento. 

b) DOllÚcilio: Calle Coronel Aranda, número 2, 
cuarta planla. 

e) Localidad: Oviedo. 
d) Fecha: II de junio de 1997. 
e) Hora: Diez. 

10. 
] l. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del 

adjudicatario. 

] 2. Fec1!a de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» .. 5 de mayo de 1997. 

Oviedo, ti de mayo de 1997.-El Consejero de 
Fomento, Juan José Tielve Cuervo.-29.853. 

Resolución tk la Consejería tk Fomento por la 
que se anuncia concurso paro la contmtación 
tk las obras expediente: MA/97 j 17-148. 

l. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Consejeria de Fomento del Prin­
cipado de Asturias. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser­
vicio de Contratación, calle Corone1 Aranda, núme­
ro 2, cuarta plánta, sector central izquierdo, 33005 
Oviedo. 

e) Número de expediente: MAj97/l7-148. 

2. Objeto del contrato, 

a) Descripción del objeto: Obras definidas 
en el proyecto de saneallÚento del Concejo de 
Gozón. 3." fase. 

b) 

c) Lugar de ejecución: Gozón (Asturias). 
d) Plazo 'de ejecución (meses): Cuarenta y cua­

tro. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitaci6n: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) F arma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
975.000.000 de pesetas. 

5. Garantía prov¿,ionaL 19.500.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Principado de Asturias, Consejeria 
de Fomento. 

b) DOllÚcilio: Calle Coronel Aranda, numero 2, 
cuarta planta. 

c) Localidad y código postal: Ovicdo, 33005. 
d) Teléfono: (98) 510 57 73. 
e) Telefax: (98) 510 55 44. 
:O Fecha límite de obtención de docwnentos e 

información: 23 de junio de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo E, subgrupo 1. catego­
ria e. 

b) 


